DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 85Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

tratação De Empresa De Engenharia Para Executar Serviço De Conclusão Da
Construção De Sistema De Abastecimento De Água No Bairro Apeteua, No
Município De Maracanã. Valor Total: R$ 158.301,73. Vigência: 09 de Setem-
bro de 2019 a 09 de Março de 2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º termo Aditivo ao Contrato nº 20192503002. Chamada Pública
nº 001/2019. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no
valor de R$ 6.875,00, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 383.250,00. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Cooperativa de Trabalho
de Agric. Familiares de Capanema. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através de sua Pregoeira, torna
público que a licitação realizada no dia 11/09/2019 às 08:30 h,, na modalida-
de de PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 SRP, que objetiva a futura e eventual
aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, visando atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, e as demais secretarias que compõem a
esfera administrativa municipal, constantes do Anexo I - Termo de Referência
do Processo em epigrafe, foi considerada DESERTA, tendo em vista o não
comparecimento de licitantes interessados.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

REPUBLICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, através de sua Pregoeira, torna
público que fará realizar Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial
por registro de preços, tipo menor preço por item, para futura e eventual
aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, visando atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, e as demais secretarias que compõem a
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no dia 26/09/2019
às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Avenida Magalhães Barata
s/n, centro, Maracanã/PA. Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira.

Protocolo: 473784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 023/2019 - CPL/PMO - PP - SRP
Objeto: Serviços Protéticos Com Material Próprio para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/Pa. Adjudicado no
dia 29/08/2019, Homologado no Dia 30/08/2019, Contrato: 2019/0409001.
Assinatura do Contrato: 04/09/2019, Empresa Contratada: V. S. Melo - Me,
INSCRI\TA NO CNPJ/MF Sob O Nº 17.672.529/0001-54, Valor do Contrato:
R$ 94.100,00 (noventa e quatro mil e sem reais).

Protocolo: 473788
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde torna público o aviso de Homologação refe-
rente ao Processo Licitatório Nº. 036/2019-09 Modalidade: Pregão Presencial.
Objeto: Locação de equipamento de digitalização de imagem e raio-x para o
Hospital Municipal de Pacajá.
1) PLENA ASSISTÊNCIA TECNICA LTDA CNPJ Nº 05.767.853/0001-77
no valor de:  R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos reais).
Maria Cristina da Silva Rocha Ferreira
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190222
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019-09.
Contratada: PLENA ASSISTENCIA TECNICA LTDA
CNPJ Nº 05.767.853/0001-77
Objeto: Locação de equipamento de digitalização de imagem e raio-x para o
Hospital Municipal de Pacajá.
Valor Total: R$ 128.400,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos reais)
Exercício 2019 Atividade 0612.103020176.2.067 Manutenção do Hospital Mu-
nicipal , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 128.400,00
VIGÊNCIA: 29 de Julho de 2019 a 29 de Julho de 2020.

Maria Cristina da Silva Rocha Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 473791

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL N°. 9/2019-00051.
Objeto: Contratação de serviços de cadastramento imobiliário urbano com
georreferenciamento, através de Sistema de Geoprocessamento em imagens
aerofotogramétricas e ortorretifi cadas e seu processamento com o treinamen-
to de equipe de servidores municipais para atender a Secretaria de Adminis-
tração e Finanças da Prefeitura Municipal de Paragominas. Data de Abertura:
30/09/2019 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda
a sexta-feira, de 8h às 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do
Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 13/09/2019.

Protocolo: 473793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREGÃO 9/2019-002GABIN
COMUNICADO

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através GABINETE DO PODER
EXECUTIVO, por intermédio da Pregoeira, comunica a todos os interessados
que o processo licitatório nº 9/2019-002GABIN, que versa sobre Registro de
Preço para contratação futura de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Por-
te, Microempreendedor Individual e Cooperativa para confecção de uniforme
e fornecimento de material promocional dos atrativos turísticos promovidos
pelo Fundo Municipal de Desenvolvimento do Turismo no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará, com base na análise e conclusão, pela AUTORI-
DADE COMPETENTE, de que será necessário efetuar algumas modifi cações
no edital, quanto aos quantitativos dos itens, a justifi cativa, sendo necessário
inclusive novas avaliações, foi REVOGADO o processo acima, conforme Me-
morando nº 4419/2019GABIN c/c Memo 134/19FUNTUR.

Parauapebas/PA, 11 de Setembro de 2019.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Pregoeira
Protocolo: 473655

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20180315
ORIGEM: CONTRATO nº 20180315
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
CONTRATADA: M DE N P C ANAISSE - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA POR INTERMEDIO DE OPERADO-
RA NA AGENCIA DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO, COTAÇÃO, RESERVA,
EMISSÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AEREAS PARA O DESLOCAMEN-
TO DE SERVIDORES MUNICIPAIS, QUANDO DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES
PRINCIPAIS DA ADMINSITRAÇÃO PÚBLICA, DO MUNICIPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 285.377,68 (duzentos e oitenta e cinco
mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Maio de 2018 a 24 de maio de 2019
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 198.052,11(cento e noventa e oito
mil, cinquenta e dois reais e onze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: inalterada.
VALOR SUPRIMIDO NO 1º TAC: R$ 87.325,57(oitenta e sete mil, trezentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos).
DATA DO ADITIVO: 14/05/2019

Protocolo: 473697

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20180315
ORIGEM: CONTRATO nº 20180315
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAS
CONTRATADA (O): M DE N P C ANAISSE - EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA POR INTERMEDIO DE OPERADO-
RA NA AGENCIA DE VIAGENS PARA FORNECIMENTO, COTAÇÃO, RESERVA,
EMISSÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AEREAS PARA O DESLOCAMEN-
TO DE SERVIDORES MUNICIPAIS, QUANDO DA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES
PRINCIPAIS DA ADMINSITRAÇÃO PÚBLICA, DO MUNICIPIO DE PARAUAPE-
BAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 285.377,68 (duzentos e oitenta e cinco
mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Maio de 2018 a 24 de maio de 2019.